Huiusmodi vero vota cum illo cohaerent Jdesiderio, quo Christus Dominus
incensus, hoe divinum Sacramentum instituit. Ipse enim nec semel nec obscure
necessitatem innuit suae carnis crebro manducandae suique sanguinis bibendi,
praesertim his verbis: Hic est panis de coelo descendens ; non sicul manducaverunl
patres wveslvi wmanna el moriui sunl: qui manducat hunc panem vivel in aelernuii
(Ioan., VI, b9 ) Ex qua comparatione cibi angelici cum pane et manna facile a dis-
cipulis intelligi poterat, quemadmodum pane corpus quotidie nutritur, et manna
in deserto Hebraei quotidie refecti sunt, ita animam christianam eaelesti pane vesci
posse quolidie ac recreari. Insuper quod in oratione Dominica exposci iubet panem
noslrum quolidianum, per id SS. Ecclesiae Patres fere utzanimes docent, non iam ma-
terialem panem, corporis escam, quam panem eucharisticum quotidie sumendum
intelligi debere.

Desiderium vero Iesu Christi et Eeclesiae, ut omnes Christifideles quotidie
ad sacrum convivium accedant, in eo potissimum est, ut Christifideles, per sacramen-
tum Deo coniuncti, robur inde capiant ad compescendam libidinem, ad leves culpas
quae quotidie occurrunt abluendas, et ad graviora peccata, quibus humana fragilitas
est obnoxia, praecavenda ; non autem praecipue ut Domini honori, ac veneralioni
consulatur, nec ut sumentibus id quasi merces aul praemium sit suarum virtutum
(S. August. Serm. 57 in Matth. De Oratl. Dom., v. 7.) Unde S. Tridentinum Con-
cilium Eucharistiam vocat antidotum, quo libevemur a culpis quolidianis el a peccalis

morlalibus pracservemur (Sess. 13, cap. 2.)
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Hanc Dei voluntatem priores Christifideles probe intelligentes, quotidie ad
hanc vitae ac fortitudinis mensam accurrebant. Ervani perseverantes in doctvina
Aposiolorum el communicatione fractionis panis (Acl, 11, 42) Quod saeculis poste-
rioribus etiam factum esse, non sine magno perfectionis ac sanctitatis emolumento,
Sancti Patres atque ecclesiastici Scriptores tradiderunt.

Defervescente interim pictate, ac polissimam postea Ianseniana lue unde-
quaque grassante, disputari coeptum est de dispositionibus, quibus ad frequentem et
quotidianam Communionem accedere oporteat, atque alii prae aliis maiores ac diffi-
ciliores, tamquam necessarias, expostularunt. Huiusmodi disceptationes id effecerunt,
ut perpauci digni haberentur, qui SS. Eucharistiam quotidie sumerent, et ex tam
salutifero sacramento pleniores eifectus haurirent; contentis caeteris eo refici aut
semel in anno, aut singulis mensibus, vel unaquaque ad summum hebdomada. Quin
etiam eo severitatis ventum est, ut a frequentanda caelesti mensa integri coetus
excluderentur, uti mercalorum, aut eorum guwi esseni matrimonio consuncli.

Nonnulli tamen in contrariam abierunt sententiam. Hi, arbitrati Communi-
onem quotidianam iure divino esse praeceptam, ne dies ulla praeteriret a Commu-
nione vacua, praeter alia a probato Ecclesiae usu aliena, etiam feria VI in Parasceve
Eucharistiam sumendam censebant, el ministrabant.

Ad haec Sancta Sedes officio proprio non defuit. Nam per decrelum huius
Saeri Ordinis, quod incipit Cum ad aures, diei 12 mensis Februarii anni 1679,
Innocentio Pp. XI adprobante, errores huiusmodi damnavit et abusus compescuit,
simul declarans omnes cuiusvis coetus, mercatoribus atque coniugatis minime exceptis,
ad Communionis frequentiam admilti posse, iuxta singulorum pietatem et sui cuinsque
Confessarii iudicium. Die vero 7 mensis Decembris a. 1690, per decretum Sanctis-
stmus Dominus noster Alexandri Pp. VII, propositio Baii, purissimum Dei amorem
absque ullius defectus mixtione requirens ab iis, qui ad sacram mensam vellent
accedere, proscripta fuit.

Virus tamen [ansenianum, quod bonorum etiam animos infecerat, sub specie

honoris ac venerationis Eucharistiae debiti, haud penitus evanuit. Quaestio de dispo-
sitionibus ad frequentandam recte ac legitime Communionem Sanctae Sedis declara-
tionibus supervixit; quo facium est, ut nonnulli etiam boni nominis Theologi, raro
et positis compluribus conditionibus, quotidianam Communionem fidelibus permitti
posse censuerint. .
: Non defuerunt aliunde viri doctrina ac piefate praediti, qui faciliorem adifum
praeberenl huic tam salubri Deoque accepto usui, docentes, auctoritate Patrum, nullum
Ecclesiae praeceptum esse circa maiores dispositiones ad quotidianam, quam ad
~ hebdomadariam aut menstruam Communionem ; fructus vero uberiores longe fore
ex quolidiana Communione, quam ex hebdomadaria aut menstrua. i

A
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Quaestiones super hac re diebus nos'vis adauctae sunt et non sine acri-
monia exagitatae; quibus Confessariorum mentes atque fidelinm conscientiae pertur-
bantur, cum christianae pietatis ac fervoris haud mediocri detrimento. A viris idcirco
pracclarissimis ac animarum Pastoribus S5. mo D. no Nostro Pio Pp. X enixae preces
porrectae sunt, ul suprema Sua auctoritate questionem de dispositionibus ad Eucha-
ristiam quotidie sumendam dirimere dignaretur: ita uf haec saluberrima ac Deo
acceptissima consuetudo non modo non minuatur inter fideles, sed potius augeatur
et ubique propagetur, hisce diebus potissimum, quibus Religio ac fides catholica
undequagque impetitur, ac vera Dei charifas el pietas haud parum desideratur. Sanctitas
ver) Sua, cum Ipsi maxime cordi sif, ea qua pollet sollicitudine ac studio, ut chri-
stianus populus ad Sacrum convivium perquam frequenter et etiam quotidie advo-
cetur eiusque fructibus amplissimis potiatur, questionem praedictam huic  Sacro Ordini
examinandam ac definiendam commisit.